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2025-2029

Daté: 09.12.2025

Me kété Raport definohen prioritetet e Komunés dhe masat e nevojshme qé duhet ndérmarré né vazhdimési

pér vlerésimin e rrezikut nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera dhe reagimit emergjent.

Pérgatitja e raportit u bazua né Ligjin Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, Statutit t&¢ Komunés s&
Drenasit(Gllogocit), 01Nr.110-6904 dhe Nenit 19 t& Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 pér

Administraté t& Hapur né Komuné.

Ky dokument ka gené né konsultim publik nga data 19.11.2025 deri me datén 08.12.2025, ndérsa konsultimi
publik me qytetaré éshté mbajtur me daté 04.12.2025 né Sallén e Kuvendit t¢ Komunés duke filluar nga ora
11:00.

Mbledhja u shpall e hapur nga z. Bekim Dobra, i cili prezantoi rendin e dités dhe punén e ekipit punues. Ai
theksoi se njoftimi publik pér dokumentet &shté béré me kohé dhe se t& gjithé palét e interesuara kané pasur

mundési té paragesin komentet dhe sugjerimet e tyre.

Mé tutje me fjalé rasti:

Drejtori i Shérbimeve Publike dhe Emergjencé, Nexhmedin Gruda, foli para € pranishméve lidhur me
réndésiné qé kéto dy dokumente strategjike kané pér zhvillimin e qéndrueshém t& komunés dhe avancimin e
politikave pér planifikimin e hershém té rrezikut nga fatkeqésité natyrore dhe rendésin e hartimit t& planit t&
reagimit emergjent. Gjithashtu, falénderoj ekipin komunal pér angazhimin dhe punén e béré né draftimin e

kétyre dy dokumenteve me réndési té madhe pér komunén e Drenasit,



Ndérsa shefi i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe Emergjencé, Afrim Prokshi, para t& pranishméve ka

prezantuar né pika t& shkurtér dy dokumentet dhe ka treguar se afati p&r dhénien e komenteve, ende mbetet i

hapur deri me datén 08.12.2025, ndérsa pas kétij afati dokumentet do t& p&rmbyllen dhe do t€ dérgohen né

Kuvend pér miratim.

Plani i Reagimit Emergjent 2025-2029 pérealkton kéto objektiva kryesore:

T¢ garantojé veprim t& organizuar dhe t& koordinuar t& personelit dhe instilucioneve pérkatése
gjaté emergjencave.

T¢ mbroj jetén dhe shéndetin e njerézve pérmes evakuimit & sigurt dhe ndérhyrjeve 1€
menj&hershme.

T& minimizojé démet materiale dhe mjedisore g& mund t& shkaklohen nga emergjencat

T& pércaktojé rolet, pérgjegjésité dhe zingjirin ¢ komandés pér t& shmangur konfuzionin gjaté
reagimit. c

Té sigurojé komunikim t& efckishém ndérmjet punonjésve, drejluesve dhe shérbimeve té
jashtme t& emergjencés {Zjarrfikés, Ndihmé e Shpejt, Polici, eti.).

Té krijojé kushte pér rikthimin ¢ shpejté né gjendje normale pas pérfundimit t& emergjencés.



LISTA ME PJESMARRESIT:

Lista ¢ pjesémarrésve né Konsultim Publik pér Draft-Vierésimin e Rrezikut nga Fatkeqsité

Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Opétina Drenas-Municipality of Drenas

Natyrore dhe Fatkeqisité Tjera dhe Planin ¢ Reagimit Emergjent pér vitet 2026-2029
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FOTO NGA MBAJTJA E DEBATIT PUBLIK ME QYTETARE




